necnon Authores extiterint, (graci)am et misericordiam faciendam duximus, ita tamen vt in posterum se, ab eiusmodi Sedicion andis immunes preseruare studeant, et debeant, alioqui presens gracia nostra notum facimus presencium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus nostris Eg(regijs et Agilibus) Judicibus nostris Regijs, capitaneo Judici Assessoribus Sedis nostre Siculicalis kijzdij Alijs es(iam cuiu)suis Status et condicionis hominibus presentibus et futuris presencium Noticiam habituris harum serie firmissime mandamus, quatenus acceptis presentibus Annotatos Judicem Juratos ciues et Inhabitatores dicti Oppidi kijzdijwasarhel, exceptis vt premittitur capitaneis, consiliarijs, Gencium leuatoribus, sollicitatoribusque, ac Sedicionis Authoribus si qui inter eos comperientur, in personis, hereditatibus Rebus ac quibusuis Bonis, eorum turbare molestare, seu quouis modo preuia ratione damnificare, nusquam et nequaquam debeatis, nec sitis Ausi modo aliquali, premisse graciae nostre sub obtentu. Secus ne feceritis presentibus perlectis exhibenti restitutus. Datum in Ciuitate nostra Regia Segeswar, Dominica post festum Sancti Ladislai Regis Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo.

Joannes Electus Rex m. p.

(P. H.)

Eredetije papiron Kézdi-Vásárhely város levéltárában.

CCCXXXVIII.

II. János király megparancsolja Sükösd Benedek Kőhalom széki királybirónak, hogy Patócsi Gáspárt, Sepsi, Kézdi és Orbai székek királybiráját, ha általa föl lesz szólítva, 200, 300 sőt a szükség szerint 500 lovassal és gyaloggal is segítse. Kelt Dályán, 1562. augusztus 6-dikán.

Johannes Secundus dei gracia Electus Rex Hungariae Dalmatiae Croatiae etc. Egregio Benedicto Sewkesd Judici Regio Se-

dis kewhalom, fideli nobis sincere dilecto, Egregie fidelis nobis dilecte, Salutem et gratiam, Quoniam nos fidelem nostrum Egregium **Gasparem pathochij Judicem Regium Sedium nostrarum Sep-sij kisdij et Orbaj**, ad easdem tres sedes nostras Siculicales cum plena instructione et informatione nostra expediimus, fidelitati igitur vestrae committimus firmiter, ut ad requisitionem ipsus Gasparis Pathochij, eidem omni ope et auxilio esse, ad ducentos, trecentos, vel etiam Quingentos Equites et pedites pro necessitate ipsi adiungere debeatis. Secus nullo modo facite. Datae ex possenssione Dalija die vigesimo sexto Augusti, Anno Domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo secundo

Johannes Electus Rex.

(P. H.)

Régi másolat után (Collectanea Martini Reschner VII. köt.) a szebeni Bruckenthal-könyvtárban.

CCCXXXIX.

Az 1562. nov. 5-dikére Gyula-Fejérvárra hirdetett részletes országgyűlésnek Miklósvár széket illető végzése. Kelt Gyula-Fejérvártt, 1562. nov. 9-dikén.

... De Supplicatione pro parte **Siculorum Sedis Mikloswara** facta mandat Sacra Maiestas, priuilegium Mikloswariense produci, videbit illud Sacra Maiestas et dabit responsum.

Ezen országgyűlés eredeti törvényczikkeiből a szebeni Bruckenthal-könyvtárban.

CCCXL.

II. János király Nyerges Sebestyén maros-vásárhelyi bíró kérelmére hitelesen átírja s a nevezett város részére kiadja az 1559-ben sept. 12-dikén Gyula-Fejérvártt tartott országgyűlésnek a székebség folyamodására hozott végzéseit. Kelt Gyula-Fejérvártt, 1562. november 11-én.

Nos Joannes Secundus dei gracia, Electus Rex Hungarie Dalmacie Croacie etc. Memorie commendamus per presentes. Quod fidelis noster prudens et circumspectus **Sebastianus Nyerges, Judex Oppidi nostri Zekelwasarhel**, suo ac ceterorum ciuium, et Inhabitatorum eiusdem Oppidi nominibus et personis nostram veniens in presenciam, Supplicauit nobis humillime, vt nos Articulos, super supplicacionibus dominorum Siculorum in comicijs hic Albe Julie ad duodecimum diem Mensis Junij in Anno domini 1559 per nos atque deffunctam Maiestatem Reginalem dominam genitricem nostram charissimam pie memorie confectos, inter publicos Articulos a felici ingressu nostro editos requirifacere, Ipsisque in transumpto litterarum nostrarum extradari et emanarifacere dignaremur, Quorum quidem Articulorum tenor talis est, **Deliberationes seu Articuli** stb. (Lásd föntebb **CCCXXXI. sz.**) Nos itaque premissa Supplicacione Annotati Sebastiani Nyerges Judicis, suo, ceterorumque ciuium et Inhabitatorum dicti Oppidi nostri Zekelwasarhel, nostre facta Maiestati Regia benignitate exaudita, premissos Articulos inter Reliquos, requiri et reinueniri fecimus Requisitorumque et reinuentorum Tenores de verbo ad verbum sine diminucione, et Augmento aliquali transscribi et Transsumi presentibusque litteris nostris inseri facientes Memoratis Judici, ciuibus, et Inhabitatoribus predicti Oppidi nostri Zekelwasarhel Jurium suorum ad cautelam extradandas duximus. Date Albe Julie, vndecimo die Mensis Noembris Anno domini Millesimo Quingentesimo Sexagesimo Secundo.

(P. H.)

Lecta.

Eredetije az erd. Muzeum kéziratárában (Jos. Com. Kemény Codex Authent. Articulorum Diaet. Trans. I. köt.) — Ugyanott megvan ezen törvénycikkeknek egykoru magyar fordítása is eredeti fogalmazványban a záradék egy pár utolsó sorának hijával. Ezen magyar fordítást közölte gr. Mikó Imre, Erd. tört. adatok, III. köt. 265—269 l. hol az eredeti kiadvány évszáma hibásan van 1566-ra téve 1562 helyett.

CCCXLI.

Az 1563-ban junius 6-dikára hirdetett tordai részletes országgyűlésnek a székeleyekre vonatkozó végzései. Kelt Tordán, 1563. junius 13-dikán.

.... Domini quoque Siculi similiter solita onera subeant, ita tamen, vt iuxta superiores Articulos, qui censiti non sunt, in solucione contribucionis¹⁾ pro sua quisque facultate adiumento sint illis, qui ob soluciones crebras exhausti et attenuati sunt, et tamen in numero censitorum habentur.

.... Quia inter dominos Siculos vtriusque religionis varie contenciones suborte sunt, vnde et mala plurima contingere possunt, Visum est igitur dominis Regnicolis, vt ordo vtriusque partis secundum Articulos et Constituciones superiores serio obseruetur, ita vt quisque eam quam maluerit religionem et fidem amplecti, et concionatores sue religionis libere alere possit, quorum dum alter concionem suam inceperit, non ille impediatur, sed expectetur donec perficiat, perfecta concione alter suam concionem incipere, et in ea vtrinque libere procedere, Sacramentaque ecclesiastica administrare possint, turbatores vero euocentur in presenciam Maiestatis Sacre Regie, per hos, quibus iniuria illata fuerit, et Juris ordine pena debita puniantur.

Ezen országgyűlés törvénycikkeinek eredeti példányából a szebeni Bruekenthal-könyvtárban.

¹⁾ A főntebbi cikkekben ekkor a török szultán adójára 99 dénárt, a hadi nép tartására 40 dénárt, a török szultán ajándékára s a követség költségére 10 dénárt ajánlottak meg minden jobbágy kaputól.

CCCXLII.

II. János király Aranyos széknek megparancsolja, hogy a Segesvárra január 21-dikére hirdetett részletes országgyűlésre két követet küldjön, addig is azonban meghagyja, hogy a főemberek és lófők az előbbi országgyűlés végzése értelmében oly hadi készülettel legyenek, hogy a szükség s az országgyűlés végzése szerint egészen vagy részben azonnal táborba szállhassanak. Kelt Gyula-Fejérvártn, 1564. jan, 2 dikán.

Johannes Secundus Dei gratia Electus Rex Hungarie, Dalmatie, Sclauonie, Croatie etc. Fidelibus nostris **Egregijs Nobilibus, Agilibus, Capitaneis, potioribus primoribus et primipilis Sedis nostre Siculicalis Aranyas** Salutem et gratiam. Imminent complura negotia personam et dignitatem nostram Regiam, bonumque publicum spectantia, aduenit et Czauzius precipuus potentissimi Imperatoris Turcarum, et attulit litteras eius Maiestatis Cesaree. Itaque communicatis consilijs cum fidelibus nostris dominis Consiliarijs nobiscum existentibus, vrgentibusque Regni necessitatibus mature prospicere volentes, statuimus in Ciuitate nostra Segeswar ad vigesimum diem datarum presentium, que est dies Sancte Agnetis, Comitua partialia vniuersis fidelibus nostris Regni nostri Hungarie et Transsiluanie indicere. Mandamus itaque fidelitatibus vestris firmiter, vt ad prescriptam diem Sancte Agnetis in prefatam Ciuitatem nostram Segeswar duos fratres vestros graues ex illa Sede Aranyas cum plena instructione et autoritate mittere debeatis, Ita vt nobiscum ac cum ceteris fidelibus nostris de omnibus cunctorum negotiorum punctis et articulis personam nostram et publicum bonum Regni spectantibus colloqui, agere, tractare possint. Interim autem vos reliqui vniuersi et singuli primores atque primipili, iuxta deliberationem Comitiorum superiorum militari modo instructi ita parati esse debeatis, vt pro necessitate Regni iuxta deliberationem in proximus Comitijs fiendam, in toto vel in parte, eo quo necessitas et mandatum nostrum postulauerint, citra quamlibet cunctatio-